[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский окружной Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский муниципальный округ
РЕШЕНИЕ

	«16» апреля 2025 г.
	№ 996-54

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Северо-Енисейского района, органах администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 05.12.2024 № 8-3416 «О наделении муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные Законы края», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский окружной Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 24.12.2021 № 273-16 «Об утверждения Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Северо-Енисейского района, органах администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица» (в редакции решения от 12.07.2022 № 400-25) (далее – решение) следующие изменения:
1) в наименовании, пункте 1 решения слова «администрации Северо-Енисейского района» заменить словами «Администрации Северо-Енисейского муниципального округа»;

2) в пункте 2 решения слова «районного Совета» заменить словами «окружного Совета»;

3) в наименовании, пункте 1.1 приложения к решению слова «администрации Северо-Енисейского района» заменить словами «Администрации Северо-Енисейского муниципального округа»;

4) в пункте 1.5 приложения к решению слова «Главы района» заменить словами «Главы муниципального округа»; слова «администрации района» заменить словами «Администрации муниципального округа»;

5) в пунктах 2.3, 2.5, 5.1 приложения к решению слова «Северо-Енисейского района» заменить словами «Северо-Енисейского муниципального округа»

в подпункте 2 пункта 2.7, в подпункте «б» пункта 2.8 Положения слова «уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти» заменить словами «Президентом Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Заместитель председателя

Северо-Енисейского окружного Совета депутатов

____________ Л.В. Мельникова

	Временно исполняющий полномочия Главы Северо-Енисейского муниципального округа, первый заместитель главы Северо-Енисейского муниципального округа

______________ А.Э. Перепелица

Дата подписания решения:
«16» апреля 2025 года